

# Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO nº 001/2022

Processo nº 002/2022

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto registro de preços para material hospitalar e outros para SAMU/Assis, conforme descritivas contidas do Anexo I - Termo de Referência, **HOMOLOGO** todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP SAÚDE Nº 03/2020, que elegeu vencedora(s) do certame, pelo critério de menor preço, a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), para a(s) qual(is) foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	TRIUNFAL MARÍLIA COML LTDA., com CNPJ nº 64.815.897/0001-94, sito a Avenida Silvio Bertonha, nº 529, Parque das Indústrias, no município de Marília – SP (CEP 17519-690):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	Descrição do Produto/Serviço				
3	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80MT, 100% ALGODAO CRU, 13 FIOS\CM <sup>2</sup> - PCT C/12 UNIDADES MARCA: SOFT - REG. Nº 1036810	PCT	100	5,69	569,00
4	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80MT, 100% ALGODAO CRU, 13 FIOS\CM <sup>2</sup> - PCT C/12 UNIDADES MARCA: SOFT - REG. Nº 1036810	PCT	100	10,14	1.014,00
6	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL, N. 11, C/ CABO PLASTICO E LÂMINA DE AÇO INOX, C/ SIST. DE SEGURANÇA, CAIXA C/ 10 UN MARCA: EMBRAMED - REG. Nº 10252420058	CX	3	17,85	53,55
26	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 14G X 1,00. CX COM 50 UNIDADES MARCA: POLYMED - REG. Nº 80090670035	CX	5	142,50	712,50
28	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 18G X 1,00. CX COM 50 UNIDADES MARCA: LABOR IMPORT - REG. Nº 10369460083	CX	5	125,00	625,00
30	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 22G X 1,00. CX COM 50 UNIDADES MARCA: DESCARPACK - REG. Nº 10330660052	CX	10	142,50	1.425,00
40	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL, 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30 QUANDO ABERTA, 13 FIOS POR CM <sup>2</sup> 100% ALGODAO, 5 DOBRAS, 8 CAMADAS, EMBALADAS EM PCT COM 10 UNIDADES. MARCA: MEDCAL - REG. Nº 80037490003	PCT	1500	0,53	795,00
42	DIGLICONATO DE CLOROEXIDINA AQUOSA 1% - ALMOTOLIA 30ML MARCA: RIOQUIMICA - REG. Nº RDC 199/2006 AFE .1015201	FR	30	1,61	48,30
52	FIO DE SUTURA NYLON 3,0 C/AGULHA 3/8, 20 MM, 45 CM DE COMPRIMENTO, PRETO, CAIXA C/24 ENVELOPES MARCA: TECHNOFIO - REG. Nº 10378330013	CX	1	36,00	36,00
67	SABONETE LIQUIDO PARA MAOS, PRONTO PARA USO, NEUTRO (PH ENTRE 7,0 E 8,0), COM SUAVE FRAGRANCIA - GALÃO 5 LITROS MARCA: PROLINK -- REG. Nº 25351.701085/2017-54	GL	50	24,00	1.200,00
	<b>Total do Proponente</b>				<b>6.478,35</b>

## Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

Item	<b>ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA., com CNPJ nº 00.802.002/0001-02, sito na Estrada Boa Esperança, nº 2320 – Fundo Canoas, no município de Rio do Sul – SC (CEP 89163-554):</b>	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
31	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 24G X 1,00. CX COM 50 UNIDADES MARCA: POLYMED - - REG. Nº 10150470472	CX	5	121,50	607,50
32	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO MARCA: BIOSANI - - REG. Nº 80286000007	UN	500	1,08	540,00
33	CINTO DE IMOBILIZAÇÃO P/ PRANCHA DE IMOBILIZAÇÃO, COMPOSTA POR FAIXA DE NYLON C/ 5CM DE LARGURA E MÍN. 1,70M DE COMPRIMENTO, KIT C/ 3 UN MARCA: RESGATE SP - REG. Nº NÃO REGULADO	KIT	20	22,80	456,00
46	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDIACA MODELO ADULTO/INFANTIL - PACOTE C/50 MARCA: MAXICOR - REG. Nº 10299800032	PCT	15	14,94	224,10
61	PILHA ALCALINA AA PEQUENA 1,5V UM-3SH AM4, SEM MERCURIO OU CADMIO - CARTELA C/4 MARCA: RAYOVAC - REG. Nº NÃO REGULADO	CART	30	15,58	467,40
62	PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V LR03 AM4, SEM MERCURIO OU CADMIO - CARTELA C/4 MARCA: ELGIN - - REG. Nº NÃO REGULADO	CART	100	11,95	1.195,00
75	TESOURA PARA BANDAGEM 19CM, PONTA ROMBA, EM ACO INOX MARCA: MD - REG. Nº NÃO REGULADO	UN	40	37,96	1.518,40
<b>Total do Proponente</b>					<b>5.008,40</b>

Item	<b>CIRURGICA UNIÃO LTDA., com CNPJ nº 04.063.331/0001-21, sito na Rua 25, nº 1908/1928, Jardim São Paulo, no município de Rio Claro – SP (CEP 13503-010):</b>	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
7	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL, N. 22, C/ CABO PLASTICO E LÂMINA DE AÇO INOX, C/ SIST. DE SEGURANÇA, CAIXA C/ 10 UN MARCA: STERILANCE 10150470333	CX	3	18,00	54,00
8	BOLSA COLETORA DE URINA SIST. ABERTO, MEDINDO 28 X 20 CM, ESCALA 0 A 2.000 CC, COM CORDEL MARCA: MEDSONDA - 80163570046	UN	50	0,66	33,00
9	CADARÇO PARA FIXAR CÂNULA ENDOTRAQUEAL, BRANCO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROX. 15 MM DE LARGURA, ROLO COM 50 M, NO FORMATO CHATO. MARCA: SONI - ISENTO	ROLO	10	18,00	180,00
10	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 2,0, TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891007	UN	20	4,13	82,60
11	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 2,5, TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891007	UN	20	4,09	81,80
12	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 3, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	20	5,08	101,60
13	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 3,5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	20	5,08	101,60
14	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 4, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	20	5,08	101,60
15	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 4,5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	20	5,08	101,60
16	CANULA DE INTUBAÇÃO N. 5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	30	5,08	152,40

## Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

	CIRUTTI - 8107891009				
17	CANULA DE INTUBACAO N. 5,5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	30	5,08	152,40
18	CANULA DE INTUBACAO N. 6, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	30	5,08	152,40
19	CANULA DE INTUBACAO N. 6,5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	30	5,08	152,40
20	CANULA DE INTUBACAO N. 7, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	50	5,08	254,00
21	CANULA DE INTUBACAO N. 7,5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	50	5,08	254,00
22	CANULA DE INTUBACAO N. 8, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	50	5,08	254,00
23	CANULA DE INTUBACAO N. 8,5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO MARCA: CIRUTTI - 8107891009	UN	50	5,08	254,00
43	DISPOSITIVO PARA INFUSAO VENOSA PERIFERICA, CALIBRE 23G, ATOXICO, ESTERIL, DESCARTAVEL, C/ SIST. DE PROTECAO DA AGULHA APOS PUNCAO MARCA: DESCARPACK- 10330660102	UN	200	0,34	68,00
49	EQUIPO MICROGOTAS MARCA: MEDSONDA, - 80163570006	UND	50	2,45	122,50
70	TALA DE IMOBILIZAÇÃO G - 86,5 X 10 CM - VERDE, MOLDÁVEL, ARAMADA EM EVA. MARCA: MARIMAR - 10361679005	UND	600	10,20	6.120,00
71	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EXG - 1,20 X 12 CM - AMARELA, MOLDÁVEL, ARAMADA, EM EVA. MARCA: MARIMAR - 10361679005	UND	600	14,40	8.640,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>17.413,90</b>

<b>DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., com CNPJ nº 56.081.482/0001-06, sito na Rua Paulo de Frontim, nº 25 Vila Virginia, no município de Ribeirão Preto-SP (CEP 14030-430):</b>					
Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA DESCARTAVEL PARA ASPIRACAO 1,20 X 25 (18G) - CAIXA C/ 100 UNID MARCA: SOL-M - REG. Nº 80937150004	CX	10	26,70	267,00
35	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, TAM. 2,10X1,40 MARCA: RESGATE SP - REG. Nº 81094800002	UN	3000	4,37	13.110,00
41	CURATIVO ESTÉRIL CIRÚRGICO, 15 CM X 30 CM. MANTA 100% ALGODÃO, MÍNIMO DE 13 FIOS MARCA: NEVE - REG. Nº 10224000036	UN	1000	1,19	1.190,00
51	FIO DE SUTURA NYLON 2,0 C/AGULHA 3/8, 20 MM, 45 CM DE COMPRIMENTO, PRETO, CAIXA C/24 ENVELOPES MARCA: SHALON - REG. Nº 10243410022	CX	1	38,60	38,60
68	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - AMPOLA DE 10ML MARCA: SAMTEC - REG. Nº 155920004	AMP	200	0,45	90,00
69	SORO FISIOLÓGICO 0,90% FRASCO DE 250 ML MARCA: JP - REG. Nº 104910070	FR	200	5,60	1.120,00
72	TALA DE IMOBILIZAÇÃO M - 63 X 9 CM - LARANJA, MOLDÁVEL, ARAMADA, EM EVA. MARCA: RESGATE SP - REG. Nº 81094800004	UND	500	8,98	4.490,00
73	TALA DE IMOBILIZAÇÃO P - 53 X 8 CM - AZUL, - MOLDÁVEL, ARAMADA, EM EVA. MARCA: RESGATE SP REG. Nº 81094800004	UND	500	7,99	3.995,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>24.300,60</b>

**FITMEDICAL INTERMEDIÇÃO, COMÉRCIO E LOCAÇÃO LTDA.,**

## Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

Item	com CNPJ nº 42.240.509/0001-51, sito na Rua Costa Barros, nº 2050, Apto 204 - Bloco 2, Vila Alpina, no município de São Paulo-SP (CEP 03210-001):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
44	ELETRODO DESCARTAVEL PARA DEA ZOLL - ADULTO, COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO ZOLL AED PLUS MARCA: ZOLL - REG. Nº 10429990051	UN	50	1.850,00	92.500,00
45	ELETRODO DESCARTAVEL PARA DEA ZOLL - INFANTIL E PEDIATRICO, COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO ZOLL AED PLUS MARCA: ZOLL - REG. Nº 10429990051	UN	15	1.850,00	27.750,00
54	FLUXOMETRO PARA OXIGENIO MARCA: DOMAX - REG. Nº 81281830009	UN	30	44,00	1.320,00
58	MOCHILA AMARELA PARA MEDICAMENTOS, IMPERMEÁVEL, REVESTIDA C/ MANTA ISOTERMICA E ISOMANTA, 44X 32X 18. MARCA: RESGATE SP - RDC-16	UN	2	173,00	346,00
59	MOCHILA DE RESGATE AZUL, PARA ACONDICIONAR MAT. E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS AO ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR. DIMENSOES APROX. - 44X32X18 MARCA: RESGATE SP, RDC-16.	UND	10	173,00	1.730,00
60	MOCHILA DE RESGATE VERMELHA, PARA ACONDICIONAR MAT. E EQUIPAMENTOS NECESSARIOS AO ATENDIMENTO PRÉ HOSPITALAR. DIMENSOES APROX. - 44X32X18 MARCA: RESGATE SP - RDC-16	UND	12	173,00	2.076,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>125.722,00</b>

Item	LC MED MAT. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA., com CNPJ nº 25.245.772/0001-14, sito na Rua Saverio Safiotti, nº 48 - Bairro Paraíso, no município de Araçatuba - SP (CEP 16050-130):	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço					
24	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ESTERIL DESC., EM PVC, C/ BALAO DE BAIXA PRESSAO, CAL. 7,0 MARCA: VITALGOLD - REG. Nº 10296900163	UN	5	17,60	88,00
25	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA ESTERIL DESC., EM PVC, C/ BALAO DE BAIXA PRESSAO, CAL. 8,0 MARCA: VITALGOLD - REG. Nº 10296900163	UN	5	17,60	88,00
27	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 16G X 1,00. CX COM 50 UNIDADES MARCA: POLYMED - REG. Nº 80090670035	CX	5	121,00	605,00
29	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 20G X 1,00. CX COM 50 UNIDADES MARCA: POLYMED - REG. Nº 80090670035	CX	10	120,00	1.200,00
34	CLAMP UMBILICAL DESCARTAVEL, ESTERIL MARCA: VITALGOLD - REG. Nº 1029690036	UN	50	0,58	29,00
36	COLAR CERVICAL, TAMANHO G MARCA: MSO - REG. Nº 80128000002	UN	100	10,77	1.077,00
37	COLAR CERVICAL, TAMANHO M MARCA: MSO REG. Nº 80128000002	UN	100	10,77	1.077,00
38	COLAR CERVICAL, TAMANHO P MARCA: MSO REG. Nº 80128000002	UN	500	10,77	5.385,00
39	COLAR CERVICAL TAMANHO PP MARCA: MSO REG. Nº 80128000002	UN	500	10,77	5.385,00
56	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO C/ RESERVATORIO, TAM. ADULTO, PARA OXIGENOTERAPIA MARCA: ADVANTIVE - REG Nº 10296900077	UN	100	8,67	867,00
57	MASCARA DE ALTA CONCENTRACAO C/ RESERVATORIO, TAM. PEDIATRICO, PARA OXIGENOTERAPIA MARCA: ADVANTIVE - REG Nº 10296900077	UN	50	8,67	433,50
64	PROLONGAMENTO (EXTENSAO) DE SILICONE, Nº 204 - PACOTE 15 METROS MARCA: MEDICONE - REG Nº 80020550031	PCT	5	179,00	895,00

# Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 04.903.422/0001-28

E-mail [licita@civap.com.br](mailto:licita@civap.com.br)

74	TERMOMETRO INFRAVERMELHO MARCA: TERMOMETER – REG Nº 81987549001	UN	7	66,67	466,69
76	VISEIRA FACE SHIELD, DIMENSOES APROX. 30X25CM. MARCA: FACE SHILD. (CONFORME CRITÉRIOS OSHA)	UND	50	7,00	350,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>17.946,19</b>

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
<b>ALFALAGOS LTDA. com CNPJ nº 05.194.502/0004-67, sito na Rua 15 de Novembro, nº 1810 – Lote 06, Quadra 2, Bairro Vila Industrial 15 de Novembro, no município de Nova Odessa- SP (CEP 13385-100):</b>					
48	EQUIPO MACROGOTAS, INJETOR LATERAL EM Y A 20 CM DO CONECTOR, PCT C/ 25 UNID, MARCA: ALFALAGOS I. – REG Nº 80982230001	PCT	30	28,82	864,60
55	MASCARA CIRURGICA TRIPLA, DE BOA QUALIDADE, RETANGULAR, 3 PREGAS, C/CLIP NASAL MOLDAVEL A FACE. PCT C/50 UNIDADES, MARCA: ALFALAGOS I , – REG Nº 80982230005	PCT	2000	6,73	13.460,00
<b>Total do Proponente</b>					<b>14.324,60</b>

Deserto item nº 65.

Fracassados itens nº 01, 05, 47, 50, 53, 63 e 66.

Assis, 05 de maio de 2022.

**OSCAR GOZZI**  
**PRESIDENTE DO CIVAP**